

Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej

<https://bieszczadzki.strazgraniczna.pl/bie/aktualnosci/21025,List-Ministra-Spraw-Wewnetrznych-i-Administracji.html>

21.01.2025, 02:19

List Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji

17.02.2017 Elżbieta Pikor

List Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji

W liście skierowanym do funkcjonariuszy i pracowników cywilnych Straży Granicznej minister Mariusz Błaszczak poinformował o wprowadzonych podwyżkach wynagrodzeń oraz przeznaczeniu kwoty ponad 840 mln zł na planowaną w latach 2017-2020 modernizację formacji - rozbudowę infrastruktury, nowoczesny sprzęt i wyposażenie, aby funkcjonariusze mogli pełnić swoją trudną służbę w odpowiednich warunkach.



Szanowni Receptas

Kiedy w zeszłym roku mówiłem o Programie Modernizacji Służb Mundurowych podkreślałem, że wzrost uposażeń funkcjonariuszy i wynagrodzeń pracowników to jego kluczowe elementy. Zależało mi na tym, aby system wynagrodzeń w służbach był konkurencyjny, motywował do lepszej służby i pracy oraz nagradzał za osiągnięcia. Dzisiaj mogę z satysfakcją powiedzieć, że realizujemy ten plan.

Podpisałem rozporządzenia, które wprowadziły pierwszą transzę podwyżek dla funkcjonariuszy Straży Granicznej i pozostałych służb podległych MSWiA. Wyniosą one przeciętnie 253 zł na etat. 1 marca podwyżka zostanie wypłacona z wyrównaniem za pierwsze dwa miesiące roku. Wynagrodzenia pracowników cywilnych również wzrosną średnio o 250 zł na stanowisko. Na koniec lutego otrzymają Państwo wypłatę z wyrównaniem od 1 stycznia 2017 r.

Kolejne podwyżki będą wprowadzone od 1 stycznia 2019 r. Będzie to odpowiednio 309 zł na etat funkcjonariusza i 300 zł na etat pracownika cywilnego. Dzięki temu, w 2020 r. uposażenia funkcjonariuszy, łącznie z nagrodą roczną, wzrosną w sumie o 609 zł, a wynagrodzenia pracowników, łącznie z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym, o 597 zł. Program Modernizacji Służb to jednak nie tylko podwyżki. To również pieniądze na nowoczesny sprzęt, na wyposażenie osobiste oraz na rozbudowę infrastruktury. Do 2020 r. wydatki Programu wyniosą ponad 9 mld zł.

Ponad 70 przejść granicznych w tym m.in. przejścia lotnicze, kolejowe i drogowe, średnio około 130 tys. odprawianych osób dziennie – te liczby mówią same za siebie. Pokazują, jak trudna i wymagająca jest codzienna służba funkcjonariuszy i pracowników cywilnych Straży Granicznej. Strzegą Państwo granic, zwalczają nielegalną migrację i przestępczość z udziałem cudzoziemców, biorą udział w misjach poza granicami kraju.

Moim zadaniem, jako Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, jest zapewnienie Państwu dobrych warunków do wypełniania tych zadań. Chcę, aby Straż Graniczna mogła sprostać wyzwaniom i zagrożeniom, które stawia przed nimi współczesność. Dlatego w latach 2017-2020 na inwestycje budowlane, sprzęt i wyposażenie funkcjonariuszy Straży Granicznej przeznaczymy prawie 841 mln zł. Z tej kwoty najwięcej, bo 302,5 mln zł trafi na rozbudowę infrastruktury, w tym na realizację 100 zadań budowlanych na terenie wszystkich oddziałów Straży Granicznej.

W ciągu tych czterech lat kupimy również nowoczesny sprzęt m.in. ponad pół tysiąca samochodów patrolowych i innych pojazdów, śmigłowiec z systemem obserwacji lotniczej oraz łódzie patrolowe typu RIB. Na wyposażenie osobiste i ochronne dla funkcjonariuszy SG, takie jak kamizelki kuloodporne, czy hełmy przeznaczymy ponad 60 mln zł.

Wykonujecie trudną i odpowiedzialną służbę. To od Państwa na co dzień zależy bezpieczeństwo Polaków. Chroniąc je nierzadko narażacie własne zdrowie, a nawet życie. Zaslugujecie na to, aby za swój wysiłek otrzymywać godne wynagrodzenie, mieć zapewnione odpowiednie warunki służby i nowoczesny sprzęt. To, że mogę przekazać Państwu tą dobrą wiadomość, sprawia mi osobistą satysfakcję. Wierzę, że dzięki wspólnym działaniom możemy sprawić, że nasi rodacy będą czuć się bezpiecznie.

z wyrazami szacunku